
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Lunes 16 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 28843

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
21

55
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21557 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Redondela (Pontevedra) para
contratar,  mediante  procedimiento  abierto  sujeto  a  regulación
armonizada, el Servicio de elaboración del Plan general de ordenación
municipal de Redondela.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Redondela.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Calle Alfonso XII, 2.
3) Localidad y código postal: Redondela, 36800.
4) Teléfono: 986 400 300.
5) Telefax: 986 403 894.
6) Correo electrónico: contratacion@redondela.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.redondela-server.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el último

día del plazo de presentación de proposiciones.
d) Número de expediente: P-00403.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Elaboración  del  Plan  general  de  ordenación  municipal  de

Redondela. Asimismo incluye la realización de una cartografía completa de
todo el término municipal.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Redondela.
2) Localidad y código postal: Redondela 36800.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 anos.
f) Admisión de prórroga: 2 anos.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71240000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.
d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en la cláusula 22 del Pliego de

cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 544.500.00 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 450.000.00 euros. Importe total: 544.500.00 euros.

6.  Garantías exigidas.  Provisional  (importe):  No.   Definitiva (%):  5% del  valor
estimado de la adjudicación,  IVA excluído.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  Se



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Lunes 16 de junio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 28844

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
21

55
7

acreditará de la forma requerida en la cláusula 19 del Pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14/07/2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Redondela.
2) Domicilio: Calle Alfonso XII, 2.
3) Localidad y código postal: 36800 Redondela.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ayuntamiento de Redondela.
b) Dirección: Calle Alfonso XII, 2.
c) Localidad y código postal: Redondela.
d) Fecha y hora: 21/07/2014 a las 14:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario hasta un máximo de
2.000.00 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 27/05/2014.

Redondela, 27 de mayo de 2014.- El Alcalde, Javier Bas Corugeira.
ID: A140029617-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-06-13T23:08:18+0200




